
e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica 33SMCO – C.F.: 80099830152 

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 
Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 

OGGETTO: Pubblicazione decreto rettifiche movimenti scuola dell’infanzia a.s. 2024/2025 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
    

VISTO il proprio decreto prot. R.U. n. 1185 del 17/05/2024, con il quale è stato pubblicato sul 
sito Internet di questo Ufficio l’elenco degli insegnanti di ruolo della scuola dell’infanzia 
che hanno ottenuto, rispettivamente, il trasferimento definitivo o il passaggio nei ruoli 
della scuola dell’infanzia per l’anno scolastico 2024/2025;    

 
ESAMINATI       i reclami pervenuti avverso i trasferimenti disposti; 
 
VERIFICATO che l’insegnante Castronovo Mariangela non risultava in possesso dei requisiti per poter 

presentare la domanda di passaggio di ruolo ai sensi degli artt. 4 comma 3 e 23 comma 
11 del C.C.N.I. del 18/05/2022, essendo priva del decreto di equipollenza relativamente 
al titolo di specializzazione di sostegno per l’infanzia conseguito all’estero e non avendo 
superato il vincolo quinquennale su sostegno in quanto immessa in ruolo con decorrenza 
giuridica 01/09/2020; 

   
VISTE le disponibilità residuate dopo i trasferimenti; 

 
RITENUTO NECESSARIO  dover disporre le conseguenti rettifiche;  
 

 
DECRETA 

 
 
Per i motivi esposti in premessa, i movimenti degli insegnanti di scuola dell’infanzia, disposti con decreto prot. n. 
1185 del 17/05/2024 sono rettificati come da elenco sotto riportato: 
 
CASTRONOVO 
MARIANGELA 

DA MIEE8BF01N - PRIMARIA G. Deledda – Gorgonzola (MI) 
POSTO SOSTEGNO 

A CTAA88900C – INFANZIA I.C. Pio da Pietralcina – Misterbianco (CT) 
POSTO SOSTEGNO  

PASSAGGIO RUOLO INTERPROVINCIALE ANNULLATO 

PUNTI 89,00 

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno esperire le procedure previste dall’art. 17 del sopracitato 

C.C.N.I. 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

                   Letizia AFFATATO 

Ufficio X – AT Milano – Letizia Affatato/PM/CG 
 

 - All’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
 - All’U.S.R. per la Sicilia – Ufficio VII Ambito Territoriale di Catania  
- Ai Dirigenti Scolastici Istituti Comprensivi di Milano e Città Metropolitana 
- Al Dipartimento Territoriale dell’Economia e delle Finanze – Milano 
- Alle OO.SS. di categoria 
- Atti 
Per il tramite del sito http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

  

 

http://milano.istruzionelombardia.gov.it/

		2024-06-05T15:40:01+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2024-06-06T11:40:41+0200
	protocollo




